
Nahošovice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.437726N, 17.578112E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 294 ha

Počet obyvatel: 156 PSČ: 751 14

Adresa URL: www.nahosovice.cz

Historie obce Nahošovice
 
Četné archeologické výzkumy dokládají, že v době neolitické pronikaly na zdejší území kmeny
zabývající se zemědělstvím a vyrábějící jednoduché keramické nádoby. Právě tyto zemědělské
kmeny začaly trvale osídlovat zdejší lokalitu. Ovšem první písemná zmínka o obci pochází až z roku
1365. Dozvídáme se v ní, že zdejší vladykové vlastnili statek s tvrzí. Prvním vladykou byl Jan
z Nahošovic. Od roku 1406 patřila ves a dvůr s tvrzí bratřím Drslanu a Zbyňkovi ze Štrálku,
příslušných k větvi moravského rodu Benešoviců. V roce 1520 se Nahošovice dostaly do državy rodu
Burských z Báště, a ti ji roku 1558 prodali Vilémovi ze Žerotína, majiteli dřevohostického panství, jehož
osudy jsou s tímto územím spjaty až do roku 1848. V roce 1773 byla v obci založena krčma a v roce 1747
rychta. Od tohoto roku užívala obec vlastní obecní pečeť mající ve znaku brány.
Od roku 1850 jsou Nahošovice samostatnou obcí a tou zůstávají až do roku 1964, kdy se staly součástí
Místního národního výboru Dřevohostice. Teprve v roce 1990 se Nahošovice staly opět samostatnou
obcí, které bylo v červnu 1995 uděleno právo užívat vlastní prapor a znak s hlavním motivem zavité
střely Vladyků ze Štrálku.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6263/nahosovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:54:54


